
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Segunda-feira •  21 de novembro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 4618

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022) ......................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO ...................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 204/2022) ............................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA ......................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022) .............................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS .................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ABERTURA DE PROPOSTAS (CONCORRÊNCIA Nº 017/2022) .............................................................. 5
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022) .............................................................. 6



Segunda-feira
21 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4618

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022)

                    ESTADO DA BAHIA 

                      Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

                         CNPJ: 13.891.130/0001-03 

                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 

                       www.veracruz.ba.gov.br      
 
 

AVISO RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO N° 022/2022 

Processo Administrativo nº 0293/2022 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, devidamente autorizada pela 
Portaria N° 001/2022 - Torna público aos interessados Resultado do Julgamento da Habilitação – Tomada de 
Preço nº 022/2022 – Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção de uma quadra poliesportiva na 
Escola Padre Inácio Alves Pereira, na localidade de conceição município de Vera Cruz/BA. Após análise dos 
Documentos de Habilitação pela equipe técnica, foram consideradas HABILITADAS  as empresas: CARVALHO 
ENGENHARIA E TRANSPORTE, LVT CONSTRUTORA EIRELI, PRISMA CONSTRUTORA EIRELI, SEAL 
CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA, SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI, NERGES 
CONSTRUÇÕES EIRELI, TEKTON CONSTRUTORA LTDA, ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA E TS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e INABILITADAS as empresas: ROCHA 
RIOS CONSTRUTORA LTDA; LOCOMAX TRASNPORTES EIRELI; DAM CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA EIRELI- EPP; FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA e CONSTRUSETE 
CONSTRUTORA LTDA. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que se encontra aberto o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à fase de Habilitação do certame em epígrafe, na 
forma do art. 109, da Lei 8.666/93. O conteúdo da análise e Julgamento encontra-se no processo licitatório em 
comento na sala da referida Comissão. Ultrapassado prazo recursal, caso não haja interposição de recurso, fica 
agendada abertura da Proposta de Preço para o dia 01/12/2022 às 10h Vera Cruz, 21 de novembro de 2022. 
Andrea Epifânico de Oliveira - Presidente da COPEL. 
 
 



Segunda-feira
21 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4618

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 204/2022)

                ESTADO DA BAHIA 
                Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                     CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                     Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                     CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2022 
 

 

Contrato: Nº 204/2022 
Processo Administrativo: 0314/2022 
Pregão Eletrônico: Nº 077/2022 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de móveis de escritório para atender  
as necessidades das Secretarias do Município de Vera Cruz- Ba. 
Órgão/Unidade: 05.01, 04.01, 07.01 e 06.01 
Atividade: 2012, 2007, 2029/2032/2034/2047 e 2019 
Elemento da Despesa: 449052 
Recursos: 02/04/19, 00/42, 00/28/29 e 02/14 
Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
Contratado: HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA 
CNPJ: 66.455.593/0001-99 
Valor: R$ 1.200.000,00(um milhão e duzentos mil reais) 
Período Contratual: 12 (doze) meses.  
Assinatura do Contrato: 18 de novembro de 2022. 
 



Segunda-feira
21 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4618

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ - BA 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO  N° 082/2022 
Processo Administrativo nº 0300/2022 

BANCO DO BRASIL N°973900 
 
 

 
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, devidamente autorizada 

pela Portaria N° 02/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 082/2022. Objeto:  Aquisição de cascalho e solo – brita 

para atender as necessidades da Seinfra do Município de Vera Cruz/Ba. Início 

acolhimento de propostas a partir do dia 29/11/2022 às 12h00min horas/Brasília. 

Abertura de proposta no dia 01/12/2022 às 12h00min horas/Brasília. Início da sessão 

de disputa no dia 01/12/2022 às 13h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão 

disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de 

transparênciahttp://pmveracruzba.imprensaoficial.org.Informações:peveracruzba@gmail.c

om.Vera Cruz, 21 de novembro de 2022. Andrea Epifanio de Oliveira– Pregoeira. 

 

 
 



Segunda-feira
21 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4618

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ABERTURA DE PROPOSTAS (CONCORRÊNCIA Nº 017/2022)

     ESTADO DA BAHIA 

               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

                CNPJ: 13.891.130/0001-03 

                Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 
                 www.veracruz.ba.gov.br 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ  
CNPJ: 13.891.130/0001-03 

AVISO DE SESSÃO 
CONCORRÊNCIA PÙBLICA N° 017/2022 

Processo Administrativo nº 0287/2022 
 
Tendo em vista a não interposição de recurso na Concorrência Pública n.º 017/2022, 
cujo objeto é a Contratação de empresa de Engenharia para Reforma, Adequação e 
Ampliação da UPA (Unidade de Pronto Atendimento), na localidade de Mar Grande 
no Município de Vera Cruz, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Município de Vera Cruz/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 01/2022 - 
Torna público aos interessados que fica agendada sessão de abertura da Proposta de 
Preço para o dia 23 de novembro de 2022 às 13h00min. Vera Cruz, 21 de novembro 
de 2022. Andrea Epifânio de Oliveira – Presidente da Comissão de Licitação. 

 



Segunda-feira
21 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4618

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 07.769.310/0001-14 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2022 
Nº BANCO DO BRASIL Nº 973896 

Processo Administrativo nº 0332/2022 
 
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura 
Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 
02/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 081/2022. Objeto: Aquisição de 
tomógrafo para atender as necessidades do HMAS do município de Vera 
Cruz/Ba. Início acolhimento de propostas a partir do dia 29/11/2022 às 
10h/Brasília. Abertura de proposta no dia 01/12/2022 às 10h/Brasília. 
Início da sessão de disputa no dia 01/12/2022 às 11h/Brasília. Edital e 
Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do 
site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: 
peveracruzba@gmail.com.Vera Cruz, 21 de novembro de 2022. Andrea 
Epifanio de Oliveira– Pregoeira. 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 204/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ABERTURA DE PROPOSTAS (CONCORRÊNCIA Nº 017/2022)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022)



		2022-11-21T04:55:39-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




